
 

Instrukcja montażu – Wicanders Parquet – podłoga pływająca. 

INFORMACJE OGÓLNE 

Przed rozpoczęciem montażu prosimy o dokładne zapoznanie się z poniższą instrukcją z uwzględnieniem 

odpowiednich norm krajowych. W przypadku instalacji na ogrzewaniu podłogowym lub poprzez przyklejenie do 

podłoża należy skontaktować się ze specjalistyczną firmą w celu uzyskania optymalnych porad i profesjonalnej 

instalacji. Układanie w wilgotnych lub mokrych pomieszczeniach jest niedozwolone. 

1. Transport, przechowywanie i aklimatyzacja 

Podłogi  należy przewozić i przechowywać w pozycji leżącej. Przed rozpoczęciem instalacji podłogę należy 

aklimatyzować  w temperaturze pokojowej w zamkniętych opakowaniach przez co najmniej 48 godzin. Należy 

pamiętać, że opakowania powinny być otwierane stopniowo podczas instalacji. Deski należy sprawdzić pod kątem 

ewentualnych wad przed ich zainstalowaniem, ponieważ zainstalowane z widocznymi wadami nie podlegają 

gwarancji. Być może można je wykorzystać w ostatnim rzędzie bądź wykorzystując dobre  części deski . Instalacja 

powinna odbywać się tylko przy świetle dziennym lub dobrym oświetleniu. Wilgotność względna podczas instalacji 

jak i w trakcie użytkowania powinna wynosić 45 – 60% - wymóg ten leży po stronie instalatora jak i użytkowników 

podłogi, a temperatura utrzymywana powinna  być  poziomie 18 – 24o C. Ewentualna zmiana wymiarów desek 

spowodowana zbyt suchymi lub wilgotnymi warunkami klimatycznymi w pomieszczeniu/ szczeliny, mikropęknięcia 

warstwy użytkowej / nie jest uważane za wadę materiału tylko naturalnym zachowaniem drewna na niesprzyjające 

warunki klimatyczne panujące w pomieszczeniu.  

2. Kontrola 

W przypadku instalacji pływającej powierzchnia musi być czysta, sucha , równa, wolna od pęknięć . Jastrychy , płyty 

wiórowe/osb , podłogi z tworzyw sztucznych / pcv / są odpowiednimi podłożami. Podłoga nie może być instalowana 

jako podłoga samonośna na stropach z belkami stropowymi. Przed ułożeniem należy upewnić się , że podłoże jest 

wystarczająco suche. W tym celu specjalista powinien wykonać pomiar metodą CM, ponieważ jastrychy nie mogą 

przekraczać następujących wartości wilgotności: 

Anhydryt: 
bez ogrzewania podłogowego – 0,5% 
z ogrzewaniem podłogowym – 0,3% 
Cement: 
bez ogrzewania podłogowego – 2% 
z ogrzewaniem podłogowym – 1,8% 
Na tę okoliczność należy sporządzić odpowiedni protokół z pomiaru wilgotności podłoża, powietrza, dostarczonego 
materiału a także temperatury w trakcie montażu .  
Dostarczona partia materiału  może różnić się odcieniem od wzorów pokazanych na zdjęciu lub we wzorniku ze 
względu na naturalne materiały użyte do produkcji podłóg Wicanders Parquet. 
 
3. Wymagania dotyczące podłoża 

Ogólne: Podłogi pływające mogą być układane na twardych podłożach np. cementowych, ceramicznych, 

drewnianych, podłogach pcv przyklejonych do podłoża. Miękkie wykładziny (np. dywanowe) należy bezwzględnie 

usunąć.  Maksymalne odchylenia od płaszczyzny nie mogą przekraczać 3 mm na 1 mb długości. Wszelkie 

nierówności należy usunąć stosując samopoziomujące masy cementowe lub szybkoschnące, plastyczne masy 

szpachlowe na bazie cementów. W razie potrzeby podłoże z płyt osb/podłóg drewnianych  należy przeszlifować w 

celu wyrównania powierzchni. Podkład podpodłogowy nie powinien mieć grubości większej niż 3 mm i powinien 

mieć gęstość przynajmniej 200kg/m3 – np. podkład korkowy. Podkład korkowy  pod deską  lub inny dedykowany 

stosowany jest w celu skompensowania niewielkich nierówności i jako izolacja od dźwięków uderzeniowych. 



 

Możliwe jest przyklejenie desek do podłoża ale tylko przy tylko przy użyciu klejów, które nie przenoszą dodatkowej 

wilgoci do parkietu. 

Ochrona przed wilgocią: Przed montażem należy sprawdzić, czy i w jaki sposób została wykonana izolacja pod 

podkładem podłogowym. Niezależnie od tego należy wykonać dodatkową warstwę izolacji przeciwwilgociowej przy 

zastosowaniu folii PE o grubości min. 0,2 mm. Izolacja ta powinna zostać zastosowana na wszystkich podłożach 

mineralnych. Na podłożach usytuowanych na gruncie zalecamy ułożenie dwóch warstw izolacji wykonanej z folii PE 

o grubości 0,2 mm dla lepszego zabezpieczenia przed wilgocią. Warstwy folii powinny być ułożone na krzyż, a 

poszczególne pasy powinny być ułożone na zakładkę (ok. 20 cm) i sklejone taśmą PCV. 

 

4. Zalecenia dotyczące montażu.  

Drewno jest materiałem naturalnym i żywym, dlatego między podłogą a ścianą należy wykonać szczeliny 

dylatacyjne  o szerokości co najmniej  10mm które zostaną pokryte listwami przypodłogowymi. Te dylatacje nie są 

wystarczające w przypadku szczególnie dużych pomieszczeń. W takim przypadku niezbędną dylatację oblicza się na 

podstawie maksymalnej szerokości pomieszczenia pomnożone przez 1,5mm / np. 8 mb x 1,5mm = 12mm/. Złącze / 

dylatacja  jest także wymagana przy przejściach drzwiowych do następnego pomieszczenia, a także do większych 

powierzchni / ponad 8mb x 12 mb – gdzie 8 mb oznacza deski układane po szerokości/. Zaleca się układanie desek 

wzdłuż padającego światła. W długich, wąskich pomieszczeniach / korytarzach zaleca się układanie desek wzdłuż 

długości pomieszczenia. Używaj odpowiednich klocków dystansowych/klinów aby szczelina dylatacyjna była w 

odpowiednim wymiarze. Należy dokładnie zmierzyć pomieszczenie pod kątem prostym do kierunku desek. Deski w 

ostatnim rzędzie muszą mieć szerokość przynajmniej 5 cm. W razie potrzeby należy przyciąć deski  w pierwszym 

rzędzie. Podłogi Wicanders  Parquet   to produkt naturalny i każda deska  ma własny odcień i wzór. W związku z tym 

należy wymieszać deski w celu uzyskania najlepiej wyglądającej mieszanki odcieni.  

5. Profilaktyka 

Jeśli w pomieszczeniu, w którym została zainstalowana podłoga nie zakończono jeszcze prac budowlanych 

należy zabezpieczyć ją przed zniszczeniem powierzchni, przykrywając ją tekturą falistą, sklejka lub pilśnią. Nie 

przesuwaj ciężkich mebli po podłodze. Na nogach krzeseł i mebli należy zamocować podkładki filcowe. Kółka 

krzeseł biurowych powinny spełniać wymagania normy DIN 68131. Przy wejściach należy umieścić wycieraczki w 

celu ochrony przed wnoszeniem brudu, piasku i wody z obuwia. Nigdy nie należy używać mat czyszczących ze 

spodem z gumy lub lateksu, ponieważ mogą one trwale odbarwić podłogę. Nie wolno dopuścić do gromadzenia 

się wody na powierzchni podłogi. Idealne i zdrowe warunki pomieszczeniu to wilgotność względna 45-60% przy 

temperaturze  200C. W sezonie grzewczym wilgotność powietrza ulega znacznemu obniżeniu, co może 

powodować nadmierne przesuszenie się podłogi. Ponieważ drewno jest materiałem naturalnym, może to 

powodować kurczenie się desek i łódkowaniu powierzchni podłogi lub prowadzić do pękania  warstwy 

użytkowej. W celu zapobiegania takiej sytuacji należy używać nawilżacza powietrza. 

6. Czyszczenie i konserwacja 

Do codziennego czyszczenia należy używać odkurzacza lub wilgotnej ścierki. Okresowo podłogę należy 

konserwować przy użyciu środków do konserwacji podłóg drewnianych zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu 

każdego produktu do pielęgnacji w zależności od podłogi jaką  Państwo posiadacie / olej – lakier /. Podłogę myjemy 

lekko wilgotną szmatką i wycieramy zawsze do sucha. 

Konserwacja na mokro jest absolutnie zabroniona. Nie wolno używać żadnych produktów do szorowania. 

 

 

 

 



 

MONTAŻ 

Wymagane narzędzia i materiały: 

Wyrzynarka lub piła ręczna z drobnymi zębami, klocki dystansowe, ołówek, przymiar linowy, folia PE 0,2 mm, taśma 

samoprzylepna, młotek gumowy. 

Ochrona przed wilgocią: 

Rozłóż folię PE, pozostawiając przynajmniej 20 cm na zakład i sklej ją taśmą. Załóż folię do góry na wysokość 5 cm 

wzdłuż ścian.  Po zamocowaniu listew przypodłogowych folię należy przyciąć. 

1. Układanie podłogi rozpocznij z prawego  rogu pomieszczenia. Ustaw pierwszą deskę tak, aby pióro było 

skierowane w stronę ściany a wpust w kierunku pomieszczenia / rys.1/. Pomiędzy czołem deski a ścianą należy 

od razu ustalić za pomocą odpowiedniego klocka 10 mm  odstęp dylatacyjny / rys.2/. 

2. Jeśli ściana nie jest prosta , odrysuj krzywiznę na pierwszym rzędzie i dotnij go .Zamontuj kliny dylatacyjne / 

rys.2/. 

3. Druga deska pierwszego rzędu jest ostrożnie wkładana równo z przodu do czoła poprzedniej deski, stukając 

lekko od góry, deska jest zamykana do pierwszej / użyj gumowego młotka rys.3 /.Postępuj w ten sam sposób z 

innymi deskami w 1 rzędzie.  

4. Na ostatniej desce pierwszego rzędu odrysuj odległość od ściany uwzględniając szczelinę dylatacyjną / rys.4/, 

należy pamiętać , że ten element końcowy jak również elementy w następnych rzędach nie powinny być krótsze 

niż 30 cm. 

5. Staraj się zaczynać następny rząd od pozostałości z poprzedniego rzędu / rys.4 część B/.Powinna ona mieć 

długość nie mniejszą niż 30 – 40 cm / rys.4/. 

6. Podnieś pod kątem 30 stopni pierwszą deskę w następnym rzędzie i naciskając ją zamknij zamek .Jeśli zamek nie 

jest do końca spięty i powstaje szczelinka użyj specjalnego dobijaka, dobijając deski wzdłuż długiego boku. 

7. Kolejną deskę w rzędzie wstaw także pod kątem 30 stopni długim bokiem . Przed zamknięciem upewnij się, że 

deska jest umieszczona równo z poprzednią.  Zamknij ją po długości a następnie zamknij krótki bok przy użyciu 

gumowego młotka. Czoła desek na krótkim boku muszą być w tej samej płaszczyźnie. W przeciwnym razie 

zamknięcie zamka na krótkim boku nie będzie skuteczne/ rys.3 /. 

8. Podczas zamykania zamków upewnij się , że nie ma szczelin i uszkodzeń zamków. Montuj podłogę w ten sposób 

rząd po rzędzie aż do osiągnięcia przeciwległej ściany. Ważne jest aby przesunięcia krótkich boków desek między 

poszczególnymi rzędami mieściły się między 40 – 50 cm. 

9.  Zmierz i przytnij deski ostatniego rzędu do odpowiedniej szerokości. Pozostaw 10 mm odstępu dylatacyjnego od 

ściany / rys. 7/. Deski zamontuj przy użyciu stalowego dobijaka / rys. 8 / . Zamontuj listwy przypodłogowe / 

rys/9/. 

Futryny drzwiowe: 

Przy użyciu kawałka panelu ustaw prawidłową wysokość. Futrynę przytnij do wymaganej wysokości, zachowując 

2 mm odległość od powierzchni podłogi./ rys.6/ 

Rury ogrzewania: 

Wywierć wymagane otwory w panelach. Otwory powinny być o 20 mm szersze od średnicy rury. Wycięty 

kawałek przyklej z powrotem na miejsce. Szczelinę zamaskuj rozetką. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


